
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

PŘIHLÁŠENÍ DO ČTENÁŘSKÉHO KONTA 
 

1. DO ČTENÁŘSKÉHO KONTA VSTOUPÍTE Z WEBOVÝCH STRÁNEK KNIHOVNY 

(https://knihovna.ricany.cz) 

 

 

2. ZDE SE PŘIHLÁSÍTE DO SVÉHO ČTENÁŘSKÉHO KONTA 

 

http://www.knihovna.ricany.cz/


 

3. PŘIHLÁŠENÍ VYŽADUJE ČÍSLO ČTENÁŘSKÉHO PRŮKAZU A PIN (RRMMDD narození)  

 

(Pokud se přihlašujete pomocí e-mailu, vznikne problém, když máte u nás na jednu e-mail. adresu 

více kont, např. dospělé a dětské. Zde je třeba se přihlašovat vždy přes číslo čtenářského průkazu) 

 

4. PO ÚSPĚŠNÉM PŘIHLÁŠENÍ SE ZOBRAZÍ VAŠE JMÉNO 

 

 

5. NEZDAŘILO SE PŘIHLÁŠENÍ? MŮŽE TO BÝT KVŮLI VYPRŠENÍ ROČNÍ REGISTRACE 

 

Pokud se vám nezdařilo přihlásit se, zkontrolujte si pečlivě všechny zadávané údaje.  

(ověřte si např. zapnutí klávesy „NumLock“ či „CapsLock“) 

DŮVODEM MŮŽE BÝT TAKÉ VYPRŠENÍ VAŠÍ ROČNÍ REGISTRACE. V TOMTO PŘÍPADĚ NÁS 

KONTAKTUJTE (E-MAILEM ČI TELEFONICKY) A MY VÁM REGISTRACI PRODLOUŽÍME. ÚHRADA ZA 

REGISTRACI BUDE PROVEDENA PŘI VAŠÍ NEJBLIŽŠÍ NÁVŠTĚVĚ KNIHOVNY. 

 

  



 

VYHLEDÁVÁNÍ V KATALOGU TRITIUS 
 

6. DO KATALOGU VSTOUPÍTE Z WEBOVÝCH STRÁNEK KNIHOVNY (https://knihovna.ricany.cz) 

 

 

7. POKUD JSTE JIŽ PŘIHLÁŠENI VE SVÉM ČTENÁŘSKÉM KONTĚ, NA KATALOG SE PŘEPNETE 

KLIKNUTÍM NA IKONU DOMEČKU ČI NA LOGO KNIHOVNY 

 

 

8. VYBERETE SI JEDEN ZE ZPŮSOBŮ VYHLEDÁVÁNÍ 

  

http://www.knihovna.ricany.cz/


 

9. NAPÍŠETE NAPŘ. NÁZEV NEBO AUTORA A KLIKNETE NA „Hledat“ 

 

(NÁSLEDNĚ SE VÁM ZOBRAZÍ SEZNAM JEDNOTLIVÝCH KNIH) 

 

10. TAKTO NAPŘ. VYPADÁ VÝSLEDEK HLEDÁNÍ 

 

Modře – jedná se o e-knihu, lze půjčovat pouze elektronicky (návod na půjčování e-knih 

naleznete na našem webu) 

Červeně – vypůjčená kniha, můžete si ji rezervovat (v návodu níže – č. 20-22) 

Zeleně – dostupná kniha, můžete si ji objednat a fyzicky vypůjčit (v návodu níže – č. 14-19) 



 

11. JAK SE POZNÁ AUDIOKNIHA (MP3/CD) - tzv. „cédéčko“ 

 

VĚNUJTE, PROSÍM, POZORNOST KLÍČOVÝM SLOVŮM U DANÉ KNIHY 

POKUD ZDE BUDE KLÍČOVÉ SLOVO: AUDIOKNIHY, ZVUKOVÉ KNIHY, MLUVENÉ SLOVO, JEDNÁ 

SE O TZV. „CÉDÉČKO“ NA POSLECH, NIKOLI O KLASICKOU KNIHU! 

(LZE SI VŠIMNOUT I SYMBOLU SLUCHÁTEK ČI KNIHY) 

 

12. VYHLEDÁNÍ KOMPLETNÍHO SEZNAMU AUDIOKNIH – přes „Odkazy“ a dále „Audioknihy“ 

 

 

13. TAKTO JE OZNAČENA KNIHA, KTEROU JSTE JIŽ ČETLI 

 

 

ZÍSKÁNÍ KNIH, KTERÉ NENAJDETE V NAŠEM KATALOGU 

NABÍZÍME ZDARMA MOŽNOST VYUŽITÍ MEZIKNIHOVNÍ VÝPŮČNÍ SLUŽBY, TZV. MVS. 

ZA TÍMTO ÚČELEM NÁS, PROSÍM, KONTAKTUJTE PROSTŘEDNICTVÍM E-MAILU NA ADRESE: 

eva.korbelova@knihovna.ricany.cz 

NEZAPOMEŇTE UVÉST NÁZEV, AUTORA A ROK VYDÁNÍ KNIHY (PŘÍP. ISBN)  

mailto:eva.korbelova@knihovna.ricany.cz


 

VYTVOŘENÍ OBJEDNÁVKY (DOSTUPNÉ KNIHY) 
 

14. TAKTO VYPADÁ DOSTUPNÁ KNIHA, KTEROU SI MŮŽETE OBJEDNAT – KLIKNĚTE NA „Získat“ 

 

15. POTÉ ZAŠKRTNETE „Odložení z poličky“ Z PŘÍSLUŠNÉHO ODDĚLENÍ A KLIKNĚTE NA „Získat“ 

 

16. ZOBRAZÍ SE VÁM POTVRZENÍ O ÚSPĚŠNÉM VYTVOŘENÍ OBJEDNÁVKY (POTÉ VYČKEJTE NA 

E-MAIL SDĚLUJÍCÍ, ŽE JE KNIHA PŘIPRAVENA K VYZVEDNUTÍ) 

 



 

17. KLIKNUTÍM NA SVÉ JMÉNO MŮŽETE OTEVŘÍT NÁSLEDUJÍCÍ NABÍDKU A OVĚŘIT SI, ŽE MÁTE 

OBJEDNANOU KNIHU V ZÁLOŽCE „Moje objednávky“ 

 

 

18. TAKTO VYPADÁ PŘEHLED OBJEDNÁVEK (OBJEDNANÁ KNIHA JE UKÁZANA ŠIPKOU) 

 

 

19. POTÉ, CO VÁM PŘIJDE E-MAIL, ŽE SI MŮŽETE KNIHU VYZVEDNOUT, VYPADÁ V SEZNAMU 

TAKTO 

 

OBJEDNÁVÁNÍ KNIH JE BEZPLATNÉ, LHŮTA PRO VYZVEDNUTÍ JE 14 DNÍ. PO UPLYNUTÍ TÉTO 

LHŮTY (NEVYZVEDNUTÍ OBJEDNANÝCH KNIH) ÚČTUJEME MANIPULAČNÍ POPLATEK 30 Kč. 

  



 

VYTVOŘENÍ REZERVACE (VYPŮJČENÉ KNIHY) 
 

20. REZERVACE KNIHY, KTERÁ NENÍ AKTUÁLNĚ DOSTUPNÁ (JE VYPŮJČENÁ) – KLIKNETE NA 

„Získat“ 

 

21. POTÉ ZAŠKRTNETE „Rezervace“ A KLIKNETE NA „Rezervovat“ 

 

(VIDÍTE ZDE I POČET ČTENÁŘŮ, KTEŘÍ SI VYTVOŘILI REZERVACI PŘED VÁMI A PŘEDPOKLÁDANÉ 

DATUM DOSTUPNOSTI, KTERÉ JE POUZE ORIENTAČNÍ) 

22. ZOBRAZÍ SE VÁM POTVRZENÍ O ÚSPĚŠNÉM VYTVOŘENÍ REZERVACE (POTÉ VYČKEJTE NA  

E-MAIL SDĚLUJÍCÍ, ŽE JE KNIHA PŘIPRAVENA K VYZVEDNUTÍ) 

 



 

CO LZE DÁLE ZOBRAZIT VE ČTENÁŘSKÉM KONTĚ 
 

23. TAKTO VYPADÁ NABÍDKA MOŽNOSTÍ VE ČTENÁŘSKÉM KONTĚ 

 

 

24. SEZNAM VYBRANÝCH DĚL – OZNAČENÝCH SYMBOLEM SRDCE ♥  

ZÍSKÁTE JEJ KLIKNUTÍM NA TENTO SYMBOL 

 

 

25. TAKTO VYPADÁ SEZNAM VYBRANÝCH DĚL – POZOR! NEJEDNÁ SE O OBJEDNANÉ KNIHY!  

(JE TO POUZE INFORMACE PRO ČTENÁŘE) POKUD KNIHU CHCETE OBJEDNAT, VYTVOŘTE 

OBJEDNÁVKU DLE BODU Č. 14-19 NEBO REZERVACI DLE BODU Č. 20-22 

 

(KNIHU MŮŽETE ZE SEZNAMU ODEBRAT KLIKNUTÍM NA „Odebrat“) 



 

26. MOJE VÝPŮJČKY 

 

V SEZNAMU „MOJE VÝPŮJČKY“ SI MŮŽETE ZVOLIT Z NABÍDKY „Aktuální výpůjčky“, „Vráceno“ 

nebo „Elektronické výpůjčky“ 

U JEDNOTLIVÝCH KNIH MŮŽETE PRODLOUŽIT VÝPŮJČNÍ DOBU 

POZOR! KNIHY, KTERÉ JSOU PODBARVENY ŽLUTĚ A JE U NICH SYMBOL TUŽKY, JSOU 

REZERVOVANÉ JINÝM ČTENÁŘEM, NELZE JE PRODLOUŽIT, VRAŤTE JE CO NEJDŘÍVE! 

 

27. MOJE OBJEDNÁVKY 

 

(OBJEDNÁVKU ZDE MŮŽETE ZRUŠIT KLIKNUTÍM NA „Zrušit“) 


